PL. Platinal3

Expositores de Piso Aquecidos, Refrigerados e Neutros

Produto indicado para;

Chocelales  Doces Frios Pizzas Behidas
3
Lanches Paes
Salgados Laticineas Frutas

Design que valoriza os alimentos

Design inovador, auténtico e que garante luminosidade e visdo piso. Possuem sistema Plug-in, iluminacdo LED, sistema de

completa fez toda a diferenca na maneira de expor alimentos

produzidos com cuidado e delicadeza.

Ideal para cafeterias, docerias, padarias, mercados, bares, lojas
de conveniéncia e lanchonetes, a linha Del.i foi desenvolvida
para expositores de alimentos com trés niveis e apoio sobre

vrefrigeracéo ventilado refrigerado (frost-free) com vidro duplo

anti-embagante e sistema de aquecimento ventilado.

Caracteristicas Tecnicas rtorris

Dimensodes Externas [CxPxA] (mm)
Temperatura de Trabalho °C
Capacidade por nivel m?
Alimentacao V/ph/Hz
Corrente A
Poténcia Nominal w
Peso Liquido Kg
Refrigeracao -
Degelo -

Classe Climatica -
* Classe Climatica 3 (25°C / UR 60%).

Dimensoes Externas [CxPxA] (mm)
Temperatura de Trabalho °C
Capacidade por nivel n°/m?
Alimentacao V/ph/Hz
Corrente A
Poténcia Nominal w
Peso Liquido Kg
Aquecimento -

725 x 680 x 1350
+4/+10
0,65
220/1/60
5
750
110
ventilado
parada compressor
3+

PLO7H13

725x680x 1350
+60/+70
0,65
220/1/60
5
750
47
ventilado

PL10R13

1025 x 680 x 1350
+4/+10
0,92
220/1/60
1100
140
ventilado
parada compressor
3+

PL10H13

1025 x 680 x 1350
+60/+70
0,92
220/1/60
5
750
81
ventilado

Afamilia Ibiza sdo as vitrines de vidros curvos e a familia Pla-
tina, as de vidros planos. Ideais para salgados, bolos, doces, piz-
zas, tortas, bebidas, salada de frutas, sanduiches e chocolates.

PL13R13

1325 x680 x 1350
+4/+10

1,20
220/1/60

150

150
ventilado

parada compressor
3+

PL13H13

1325 x 680 x 1350
+60/+70
1,20
220/1/60
150
90
ventilado

Dados Construtivos

Acabamento Interno/Externo
Em Aco Inox AISI 304 Cr-Ni 18/8.

Isolamento
Poliuretano Injetado a alta presséo;
densidade de 40 Kg/m®.

Tampa da Unidade Condensadora
(R)

Removivel para limpeza do conden-
sador.

Desenho Técnico

Degelo (R)
Bandeja de evaporacéo da dgua de
degelo, dispensa dreno.

Central Eletrdnica
Comando digital de temperatura.

lluminacao
LED em todos os niveis de prateleira.

Porta
Portas traseiras de correr em vidro
Céamara.

Vidro
Temperado.
Vidros frontal basculante para facili-
tar a limpeza.
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As informacoes contidas neste desenho séo de propriedade exclusiva da Ingecold, sendo proibida a reproducédo de parte ou do todo sem prévia autorizacdo. A ingecold

se reserva do direito de salterar as caracteristicas gerais, técnicas e estéticas de seus produtos sem prévio aviso.



